
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年12月26日 ～ 令和3年2月26日

変更後請負代金額 43,347,700 うち消費税額 3,940,700

道第１１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

変更前工期 令和元年12月26日 ～ 令和3年2月26日

変更理由

・ＰＣ桁架設工について、夜間施工による標準的なクレーン架設工を計画していた
が、作業範囲内に存在する架空線が施工上の支障となることが判明したため、昼間
施工にてクレーン２台による相吊り施工に変更する。また、桁架設時の重機配置に
ついて、施工ヤード内で安全に施工できる配置に制約があるため、トラッククレー
ンの規格を変更する。
・舗装工について、同一現場にて競合する他工事との調整の結果、本工事から減工
する。
・付帯工の各工種について、現場再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 42,055,200 うち消費税額 3,823,200

受注者名 畑末建設(株)

当初契約年月日 令和元年12月26日 変更契約年月日 令和3年2月22日 （第４回目）

（第５回目）

15,643,100変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

5,292,600

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和3年3月19日

三田建設(株)

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第１２号 市道下相野広野線道路改良工事（その２）

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和3年2月26日

変更後請負代金額 58,218,600 うち消費税額

修成建設（株）

工事番号・工事名

受注者名

２ 月

道第３７号 市道下相野前坂線道路改良工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

　石積工の天端部分において、段差が１ｍ以上生じる箇所に転落防止対策を講じる
こととし、転落防止柵を設置することとしたため、増額とする。
　階段工について、地権者の要望により意匠変更を行ったため、増額とする。

令和2年2月25日 令和3年2月22日

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日

変更前請負代金額 56,015,280 うち消費税額 5,092,298

令和3年2月22日 （第４回目）

変更理由

・消費税率の改定により工事費が増額となる。
・構造物撤去工において、橋台および側溝の土中部分、木根等が想定量よりも多
く、撤去費および運搬処分費が増額となる。
・舗装工について、同一現場にて競合する他工事との調整の結果、本工事の追加工
事とする。また、これに伴う関連工事との工程調整に時間を要したため工期を延長
する。
・その他、現場再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

令和2年2月25日 令和3年2月26日～

令和2年2月25日 ～ 令和3年2月26日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 1,422,100

16,509,900 うち消費税額 1,500,900



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年9月25日 ～ 令和3年3月31日

変更後請負代金額 29,260,000 うち消費税額 2,660,000

変更前工期 令和2年9月25日 ～ 令和3年2月26日

変更理由

　着手にあたり、隣接地権者への工事説明及び境界の再確認を行ったところ、その
調整及び協議に不測の日数を要したことから、工事完了期日を令和３年２月２６日
から令和３年３月３１日まで延伸する。

変更前請負代金額 29,260,000 うち消費税額 2,660,000

受注者名 （株）梅元工務店

当初契約年月日 令和2年9月25日 変更契約年月日 令和3年2月19日 （第１回目）

変更後工期 令和2年10月26日 ～ 令和3年3月26日

工事番号・工事名 農整工第２号 下相野用水施設整備工事（第９工区）

変更後請負代金額 9,656,900 うち消費税額 877,900

変更前工期 令和2年10月26日 ～ 令和3年2月26日

変更理由

　コロナウイルスの流行に伴い、遊具本体の製作及び納入に遅延が生じたため、工
期を令和3年3月26日まで延伸する。

変更前請負代金額 9,656,900 うち消費税額 877,900

受注者名 関西ガーデン

当初契約年月日 令和2年10月26日 変更契約年月日 令和3年2月8日 （第１回目）

変更後工期 令和2年9月25日 ～ 令和3年3月5日

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その２）

変更後請負代金額 20,097,000 うち消費税額 1,827,000

変更前工期 令和2年9月25日 ～ 令和3年2月5日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

工事番号・工事名 三消総工第１号 消防本部浴室等改修工事

変更理由

　消防署との工程調整の結果、令和3年2月5日から令和3年3月5日まで契約工期を延
伸する。

変更前請負代金額 20,097,000 うち消費税額 1,827,000

受注者名 日興建設（株）

当初契約年月日 令和2年9月25日 変更契約年月日 令和3年2月3日 （第１回目）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ２ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年12月23日 ～ 令和3年3月19日

変更後請負代金額 964,700 うち消費税額 87,700

変更前工期 令和2年12月23日 ～ 令和2年3月19日

変更理由

　再度現場確認した結果、河川水量が平常時より多かったため仮設ポンプを増設し
た。
　また、現場精査した結果、数量に移動が生じたため変更した。

変更前請負代金額 676,500 うち消費税額 61,500

受注者名 （株）笑花園

当初契約年月日 令和2年12月23日 変更契約年月日 令和2年2月26日 （第１回目）

工事番号・工事名 林舗第２号 大根谷林道修繕工事


	H31工事台帳
	R2工事台帳 

